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Carteira consolidada de investimentos - base (Outubro / 2024) 
 

 

 

Produto / Fundo Resgate Carência Saldo Particip. S/ Total Cotistas % S/ PL do Fundo Enquadramento 

TÍTULOS PÚBLICOS 
  

171.222.071,59 42,35% 
 

0,00% Artigo 7º, Inciso I, Alínea a 

BB TÍTULOS PÚBLICOS IPCA I FI RENDA FIXA PREVIDE... D+0 15/08/2022 2.081.381,70 0,51% 22 2,76% Artigo 7º, Inciso I, Alínea b 

BRADESCO FEDERAL EXTRA FI RENDA FIXA REFERENCIAD... D+0 Não há 23.175.800,78 5,73% 624 0,19% Artigo 7º, Inciso I, Alínea b 

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RE... D+0 Não há 773.469,79 0,19% 782 0,02% Artigo 7º, Inciso I, Alínea b 

ITAÚ INSTITUCIONAL IRF-M 1 FI RENDA FIXA D+0 Não há 166.136,82 0,04% 75 0,03% Artigo 7º, Inciso I, Alínea b 

BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDE... D+0 Não há 32.163.896,49 7,95% 1.235 0,16% Artigo 7º, Inciso III, Alínea a 

BRADESCO PREMIUM FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI D+0 Não há 38.378.970,38 9,49% 584 0,25% Artigo 7º, Inciso III, Alínea a 

ITAÚ INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI D+0 Não há 46.063.304,24 11,39% 442 0,63% Artigo 7º, Inciso III, Alínea a 

SANTANDER INSTITUCIONAL PREMIUM FIC RENDA FIXA R... D+0 Não há 43.840.413,18 10,84% 481 1,23% Artigo 7º, Inciso III, Alínea a 

LETRA FINANCEIRA ABC - IPCA + 6,30% - NOV/2025 D+0 Não se aplica 2.181.438,03 0,54% 
 

0,00% Artigo 7º, Inciso IV 

LETRA FINANCEIRA SANTANDER TAXA IPCA + 6,59% D+0 Não se aplica 30.530.368,25 7,55% 
 

0,00% Artigo 7º, Inciso IV 

LETRA FINANCEIRA XP S/Info Não se aplica 1.090.835,25 0,27% 
 

0,00% Artigo 7º, Inciso IV 

BB TECNOLOGIA FI AÇÕES BDR NÍVEL I D+3 Não há 3.051.403,16 0,75% 20.923 0,49% Artigo 9º, Inciso III 

ICATU VANGUARDA IGARATÉ LONG BIASED FI MULTIMERC... D+32 Não há 9.620.573,11 2,38% 534 2,17% Artigo 10º, Inciso I 

        

Total para cálculo dos limites da Resolução 404.340.062,77 
 

DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS 90.507,01 Artigo 6º 

PL Total 404.430.569,78 
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Distribuição dos ativos por Administradores - base (Outubro / 2024) 
 

 

 

 

 

 

BANCO ABC: 0,54% BANCO XP: 0,27% 

BEM DTVM: 2,38% 

BANCO SANTANDER: 7,55% 

 

 

 

BB GESTÃO: 9,22% 
 

 

 

 
 

 
SANTANDER DTVM: 10,84% 

CAIXA ECONÔMICA: 0,19% 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
TESOURO NACIONAL: 42,35% 

 

 

 
TESOURO NACIONA1L71.222.071,59 

BANCO BRADESCO 61.554.771,16 

ITAÚ UNIBANCO 46.229.441,06 

 

SANTANDER DTVM 43.840.413,18 

 
BB GESTÃO 37.296.681,35 

BANCO SANTANDER30.530.368,25 

BEM DTVM 9.620.573,11 

 

BANCO ABC 2.181.438,03 

 

 
ITAÚ UNIBANCO: 11,43% 

 
BANCO XP 1.090.835,25 

 

CAIXA ECONÔMICA 773.469,79 

 

 

BANCO BRADESCO: 15,22% 

 

 

 

 

 

 
Página 

Fonte: Relatório de Investimentos outubro/2024



Distribuição dos ativos por Sub-Segmentos - base (Outubro / 2024) 
 

 

 

 

 
 

IMA-B 5: 0,51% 

BDR NÍVEL I: 0,75% 

MULTIMERCADO - MODERADO: 2,38% 

TÍTULOS PRIVADOS: 8,36% 

 
IDKA IPCA 2A: 0,19% 

IRF-M 1: 0,04% 

DISP. FINANCEIRA: 0,02% 

 
 

CDI: 45,40% 

 
 

TÍTULOS PÚBLICOS: 42,34% 

 

 

 

 

 
CDI 183.622.385,07 TÍTULOS PÚBLICOS 171.222.071,59 TÍTULOS PRIVADOS 33.802.641,53 MULTIMERCADO - MODERADO9.620.573,11 

 
BDR NÍVEL I 

 
3.051.403,16 

 
IMA-B 5 

 
2.081.381,70 

 
IDKA IPCA 2A 

 
773.469,79 

 
IRF-M 1 

 
166.136,82 

 
DISP. FINANCEIRA 

 
90.507,01 
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Retorno e Meta de Rentabilidade acumulados no ano de 2024 
 

 

 
Mês 

 
Saldo Anterior 

 
Aplicações 

 
Resgates 

 
Saldo no Mês 

 
Retorno 

Retorno 

Acum 

Retorno 

Mês 

Retorno 

Acum 

Meta 

Mês 

Meta 

Acum 

Gap 

Acum 

 
VaR 

Janeiro 348.330.599,68 27.462.247,00 24.907.065,12 353.354.846,65 2.469.065,09 2.469.065,09 0,70% 0,70% 0,85% 0,85% 82,75% 0,34% 

Fevereiro 353.354.846,65 12.174.430,28 13.239.489,74 354.937.975,04 2.648.187,85 5.117.252,94 0,75% 1,46% 1,20% 2,06% 70,67% 0,41% 

Março 354.937.975,04 55.724.382,80 43.005.312,13 370.592.712,67 2.935.666,96 8.052.919,90 0,80% 2,27% 0,55% 2,63% 86,42% 0,45% 

Abril 370.592.712,67 4.577.598,81 2.351.540,00 374.246.185,82 1.427.414,34 9.480.334,24 0,38% 2,66% 0,81% 3,46% 76,96% 0,75% 

Maio 374.246.185,82 159.023.875,91 157.305.014,19 379.125.554,42 3.160.506,88 12.640.841,12 0,84% 3,52% 0,87% 4,36% 80,85% 0,30% 

Junho 379.125.554,42 61.111.195,93 60.294.579,16 383.125.293,88 3.183.122,69 15.823.963,81 0,84% 4,39% 0,60% 4,98% 88,09% 0,34% 

Julho 383.125.293,88 35.448.014,96 33.256.259,19 388.140.484,46 2.823.434,81 18.647.398,62 0,73% 5,16% 0,83% 5,86% 88,05% 0,37% 

Agosto 388.140.484,46 158.357.213,88 157.057.011,39 392.798.294,94 3.357.607,99 22.005.006,61 0,86% 6,06% 0,41% 6,29% 96,41% 0,32% 

Setembro 392.798.294,94 4.071.763,78 2.500.000,00 397.303.202,61 2.933.143,89 24.938.150,50 0,74% 6,85% 0,85% 7,19% 95,26% 0,29% 

Outubro 397.303.202,61 35.408.930,26 34.175.141,24 402.371.668,04 3.834.676,41 28.772.826,91 0,96% 7,88% 1,01% 8,27% 95,21% 0,22% 

 

 

Investimentos x Meta de Rentabilidade 

 
 

 

0 2 4 6 8 

Investimentos IPCA + 5,02% a.a. 

 

7,88% 

 
8,27% 
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E-MAIL:
investimentos@iprevmariana.mg.gov.br

Telefone: (31) 3558 - 5211 (whatsapp)

Acompanhe o Instituto pelos seguintes canais de comunicação:

Site: https://iprevmariana.mg.gov.br/

Facebook: www.facebook.com/iprevmariana/

Instagram: @iprevmariana

mailto:contato@iprevmariana.mg.gov.br
https://wa.me/553135585211?text=IPREV+Mariana
https://iprevmariana.mg.gov.br/
http://www.facebook.com/iprevmariana/

